

Rathausplatz 2 85049 Ingolstadt Tel. (0841) 3 05-10 12

## BEKANNTMACHUNG

über die Sitzung des Ausschusses für Sport, Veranstaltungen und Freizeit

Sitzungsort:	Sitzung Nr.:
Orbansaal, Bergbräustraße 1	SVA/01/2023
Sitzungsdatum:	Sitzungsbeginn:
Mittwoch 01.02.2023	16:00 Uhr

## Tagesordnung:

## Öffentliche Sitzung

- 1 . Veranstaltungsprogramm Viktualienmarkt 2023 (mündlicher Bericht Herr Engert)
- Entwicklung der Ingolstädter Volksfeste Ponyreitbahn (Referent: Herr Engert)
  V0016/23
- 3 . Neustrukturierung, Sanierung und Neubau von Sportanlagen an der Bezirkssportanlage Süd-Ost;
  - 1. Genehmigung des Sportanlagenraumprogramms für die Mittelschule Süd-Ost mit Profilbild Inklusion
  - 2. Grundsatzbeschluss zur Errichtung des Sportanlagenraumprogramms im Investorenmodell für die Tilly-Realschule und Wirtschaftsschule (Private Schulen von Dr. Limmer Prof. Appelt GmbH)
  - 3. Grundsatzbeschluss zum Erhalt und zur Sanierung des Stadions für den Vereins- und Breitensport und zur Durchführung eines Planungswettbewerbs

Programmgenehmigung

(Referenten: Herr Engert, Frau Dr. Deneke-Stoll, Herr Hoffmann)

V0030/23

- 4. Erweiterung der Grundschule Münchener Str. 65, Ingolstadt: 3. Bauabschnitt (Abbruch Turnhalle und Eingangsgebäude, Fertigstellung Freisportanlagen und Freianlagen)
  - 1. ergänzende Projektgenehmigung (Referenten: Herr Hoffmann, Herr Engert)

V0006/23

Ingolstadt, den 20.01.2023

gez.

Dr. Christian Scharpf Oberbürgermeister